



addere revision
STATSAUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB

Feudal Invest ApS

Bag Haverne 32-50

4600 Køge

(CVR-nr. 13 62 15 43)

Årsrapport for 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2020

Svend-Aage Dreist Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Beretning	7
Årsregnskab for 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet Feudal Invest ApS
Bag Haverne 32-50
4600 Køge

CVR-nr.: 13 62 15 43
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019

Direktion Svend-Aage Dreist Hansen

Revisor Addere Revision
statsautoriseret revisionspartnerselskab
Galoche Allé 6, 4600 Køge
www.addere.dk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive virksomhed med handel og finansiering, samt hermed beslægtede formål, herunder køb, salg og udlejning af fast ejendom.

Årets udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på kr. 830.410. Der henvises i øvrigt til resultatopgørelsen for tiden 1. januar - 31. december 2019 og balancen pr. 31. december 2019.

Årets resultat vurderes af ledelsen som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der sket udbrud af sygdommen COVID-19 som følge af spredningen af coronavirus. Det vurderes at alle selskabets markeder kan blive påvirket af udbruddet. Om end det er i et tidligt stadie at vurdere effekterne heraf, er det ledelsens vurdering, at udbruddet kan resultere i betydelige økonomiske konsekvenser for det kommende regnskabsår.

Det er i sagens natur ikke muligt at foretage nogen beløbsmæssige opgørelse af den økonomiske konsekvens af COVID-19 udbruddet for selskabet på nuværende tidspunkt.

Bortset herfra er der ikke efter ledelsens skøn indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

13

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste	168.584	500.565
Indtægter kapitalandele i associerede virksomheder	236.646	-70.302
Andre finansielle indtægter	521.973	523.861
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	-272.902	-289.616
Andre finansielle omkostninger	-40.342	-31.467
Resultat før skat	613.959	633.041
3 Skat af årets resultat	216.451	-183.028
ÅRETS RESULTAT	830.410	450.013
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	830.410	450.013
Anvendelse i alt	830.410	450.013

Balance pr. 31. december

14

AKTIVER

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
4 Investeringsejendomme	12.393.075	11.852.888
Materielle anlægsaktiver i alt	12.393.075	11.852.888
Kapitalandele i associerede virksomheder	1.242.131	1.245.219
Værdipapirer	1.575.922	1.205.842
Andre tilgodehavender	3.296.185	3.559.648
Finansielle anlægsaktiver i alt	6.114.238	6.010.709
ANLÆGSAKTIVER I ALT	18.507.313	17.863.597
Fremstillede varer og handelsvarer	72.000	72.000
Varebeholdninger i alt	72.000	72.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	31.505	20.543
Andre tilgodehavender	15.625	10.391
Periodeafgrænsningsposter	15.331	57.919
Tilgodehavender i alt	62.461	88.853
Likvide beholdninger	64.221	29.169
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	198.682	190.022
AKTIVER I ALT	18.705.995	18.053.619

Balance pr. 31. december

15

PASSIVER

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Selskabskapital	125.000	125.000
Overført resultat	4.364.598	3.534.188
EGENKAPITAL I ALT	4.489.598	3.659.188
Udskudt skat	550.392	778.014
5 Hensættelser vedrørende kapitalandele i associerede virksomheder	0	87.958
HENSÆTTELSER I ALT	550.392	865.972
Gæld til realkreditinstitutter	4.057.487	4.235.075
6 Langfristet gæld i alt	4.057.487	4.235.075
Gæld til realkreditinstitutter	172.000	138.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	29.011	68.843
Gæld til tilknyttede virksomheder	7.985.948	7.612.723
Anden gæld	1.421.559	1.473.818
Kortfristet gæld i alt	9.608.518	9.293.384
GÆLD I ALT	13.666.005	13.528.459
PASSIVER I ALT	18.705.995	18.053.619
1 Særlige oplysninger til årsregnskabet		
7 Eventualposter		
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
1 Særlige oplysninger til årsregnskabet		
Usikkerhed ved indregning og måling		
Selskabets investeringsejendomme er værdireguleret til dagsværdi på baggrund af en afkastbaseret model. Det er ledelsens opfattelse, at afkastprocenterne og driftsomkostningerne, som er anvendt i afkastmodellerne, er realistiske i det nuværende marked. Idet afkastsatsen bygger på en subjektiv vurdering er der usikkerhed omkring værdien af selskabets investeringsejendomme.		
2 Personaleomkostninger		
Der har i regnskabsåret ikke været ansatte.		
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	11.171	84.014
Årets regulering af udskudt skat	-227.622	99.014
	<u>-216.451</u>	<u>183.028</u>

<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
4 Investeringsejendomme		
Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendomme		
Investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien er opgjort ved anvendelse af anerkendte værdiansættelsesteknikker.		
Dagsværdi af investeringsejendomme udgør	12.393.075	11.852.888
Afkastsats	4,90%	5,37%
Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendomme		
Ved opgørelse af dagsværdi pr. 31. december 2019 er der anvendt et afkastkrav på 4,9%. Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.		
Dagsværdi og ændring heri ved ændring i afkastkrav:	Værdi	Ændring
Afkastkrav/Ændring i afkastkrav	4,65%	-0,25%
Dagsværdi/Ændring i dagsværdi	13.056.749	663.674
Afkastkrav/Ændring i afkastkrav	5,15%	0,25%
Dagsværdi/Ændring i dagsværdi	11.789.104	-603.971
5 Hensættelser vedrørende kapitalandele i associerede virksomheder		
Heraf forfalder til betaling efter mere end 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
6 Langfristet gæld		
Heraf forfalder til betaling efter mere end 5 år	<u>2.985.000</u>	<u>3.267.000</u>

<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
-------------	--------------------	--------------------

7 Eventualposter

Sambeskatning

Feudal Invest ApS hæfter solidarisk for den samlede skat af sambeskatningsindkomst samt indeholdt udbytteskat og renter for alle de selskaber, der er omfattet af sambeskatningen, indtil de er betalt til SKAT. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Dreist Hansen Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der afgivet følgende sikkerheder:

Realkredit pantebrev i ejendom, nominelt	<u>4.651.000</u>
Ejerpantebrev i ejendom, nominelt	<u>1.150.000</u>
Regnskabsmæssig værdi af ejendom	<u>10.137.866</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Svend Aage Dreist Hansen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-313826526914

IP: 185.157.xxx.xxx

2020-06-02 06:54:00Z

NEM ID 

Søren Nielsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Addere Revision, Statsautoriseret revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:34589992-RID:80792835

IP: 80.63.xxx.xxx

2020-06-02 06:58:57Z

NEM ID 

Svend Aage Dreist Hansen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-313826526914

IP: 185.157.xxx.xxx

2020-06-03 11:14:25Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: NDXE7-UGB1Y-TB5NF-WW8FO-C2EP0-3POKQ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>